

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2023</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2023</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Titolo 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
Tipologia 0301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	520.493,00	26.728,75	0,00	547.221,75
		previsione di cassa	533.959,05	26.728,75	0,00	560.687,80
Categoria 030101	Fondi perequativi dallo Stato	previsione di competenza	520.493,00	26.728,75	0,00	547.221,75
		previsione di cassa	533.959,05	26.728,75	0,00	560.687,80
Capitolo 22	FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO (D.Lgs 23/2011) FSC -FONDO SOLIDARIETA COMUNALE	previsione di competenza	520.493,00	26.728,75	0,00	547.221,75
		previsione di cassa	533.959,05	26.728,75	0,00	560.687,80
<b>Totale titolo 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	previsione di competenza	1.737.818,00	26.728,75	0,00	1.764.546,75
		previsione di cassa	5.040.592,05	26.728,75	0,00	5.067.320,80
<b>Titolo 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>					
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	585.945,00	7.232,38	0,00	593.177,38
		previsione di cassa	1.109.890,80	7.232,38	0,00	1.117.123,18
Categoria 010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	468.188,00	7.232,38	0,00	475.420,38
		previsione di cassa	785.900,09	7.232,38	0,00	793.132,47
Capitolo 2015	CONTRIBUTO PER GLI INTERVENTI DEI COMUNI (EX FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI)	previsione di competenza	17.770,00	0,00	-17.770,00	0,00
		previsione di cassa	17.770,00	0,00	-17.770,00	0,00
Capitolo 2007.3	TRASFERIMENTO GETTITO CINQUE PER MILLE IRPEF	previsione di competenza	0,00	192,28	0,00	192,28
		previsione di cassa	0,00	192,28	0,00	192,28
Capitolo 2007.4	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU - IMMOBILI MERCE	previsione di competenza	0,00	1.368,07	0,00	1.368,07
		previsione di cassa	0,00	1.368,07	0,00	1.368,07
Capitolo 2007.5	RISTORO IMU AGRICOLA ARTICOLO 3 COMMA 5 DPCM 10/03/2017	previsione di competenza	0,00	3.874,19	0,00	3.874,19
		previsione di cassa	0,00	3.874,19	0,00	3.874,19
Capitolo 2007.6	TRASFERIMENTI COMPENSATIVI MINORI INTROITI ADDIZIONALE IRPEF	previsione di competenza	0,00	2.915,62	0,00	2.915,62
		previsione di cassa	0,00	2.915,62	0,00	2.915,62
Capitolo 2007.7	CONCORSO COPERTURA MAGGIORE ONERE SOSTENUTO DAI COMUNI PER CORRESPONSIONE INCREMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	previsione di competenza	0,00	2.365,85	0,00	2.365,85
		previsione di cassa	0,00	2.365,85	0,00	2.365,85
Capitolo 2007.8	FONDO PER GLI ENTI PER GARANTIRE LA CONTINUITA' DEI SERVIZI	previsione di competenza	0,00	12.427,48	0,00	12.427,48
		previsione di cassa	0,00	12.427,48	0,00	12.427,48
Capitolo 2007.9	FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI	previsione di competenza	0,00	1.858,89	0,00	1.858,89
		previsione di cassa	0,00	1.858,89	0,00	1.858,89

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2023</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2023</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Totale titolo 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	previsione di competenza	585.945,00	7.232,38	0,00	593.177,38
		previsione di cassa	1.109.890,80	7.232,38	0,00	1.117.123,18
<b>Titolo 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>					
Tipologia 0200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	previsione di competenza	1.015.000,00	301.801,31	0,00	1.316.801,31
		previsione di cassa	1.105.257,35	301.801,31	0,00	1.407.058,66
Categoria 0202	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	previsione di competenza	1.015.000,00	301.801,31	0,00	1.316.801,31
		previsione di cassa	1.105.257,35	301.801,31	0,00	1.407.058,66
Capitolo 3008.1	PROVENTI SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA - RECUPERO COATTIVO SOGERT	previsione di competenza	0,00	301.801,31	0,00	301.801,31
		previsione di cassa	90.257,35	301.801,31	0,00	392.058,66
<b>Totale titolo 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	previsione di competenza	1.447.725,00	301.801,31	0,00	1.749.526,31
		previsione di cassa	2.781.069,64	301.801,31	0,00	3.082.870,95
<b>Titolo 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>					
Tipologia 0300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	previsione di competenza	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
		previsione di cassa	104.343,80	35.109,34	0,00	139.453,14
Categoria 0301	Finanziamenti a medio lungo termine	previsione di competenza	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
		previsione di cassa	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
Capitolo 5046.5	DEVOLUZIONE MUTUI PER LA REALIZZAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – CUP G96I22000070004	previsione di competenza	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
		previsione di cassa	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
<b>Totale titolo 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	previsione di competenza	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
		previsione di cassa	104.343,80	35.109,34	0,00	139.453,14
<b>Totale variazioni in entrata</b>		previsione di competenza	8.796.924,40	370.871,78	0,00	9.167.796,18
		previsione di cassa	16.340.853,62	370.871,78	0,00	16.711.725,40
<b>Totale generale delle entrate</b>		previsione di competenza	8.796.924,40	370.871,78	0,00	9.167.796,18
		previsione di cassa	17.309.918,01	370.871,78	0,00	17.680.789,79

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	111.781,00	3.000,00	0,00	114.781,00
		previsione di cassa	262.301,05	3.000,00	0,00	265.301,05
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	43.981,00	3.000,00	0,00	46.981,00
		previsione di cassa	60.170,60	3.000,00	0,00	63.170,60
Capitolo 1003	SPESE PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI	previsione di competenza	1.000,00	3.000,00	0,00	4.000,00
		previsione di cassa	5.400,00	3.000,00	0,00	8.400,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>	previsione di competenza	180.736,00	3.000,00	0,00	183.736,00
		previsione di cassa	397.293,31	3.000,00	0,00	400.293,31
<b>Programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	426.669,00	16.728,41	0,00	443.397,41
		previsione di cassa	843.820,13	16.728,41	0,00	860.548,54
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	284.056,00	16.728,41	0,00	300.784,41
		previsione di cassa	533.185,47	16.728,41	0,00	549.913,88
Capitolo 1076	SPESE PER COLLABORAZIONI ESTERNE DI ALTO CONTENUTO PROFESSIONALE	previsione di competenza	35.000,00	9.000,00	0,00	44.000,00
		previsione di cassa	63.819,20	9.000,00	0,00	72.819,20
Capitolo 1058	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI	previsione di competenza	18.000,00	3.728,41	0,00	21.728,41
		previsione di cassa	140.311,40	3.728,41	0,00	144.039,81
Capitolo 1043.4	TELEFONIA FISSA PER UFFICI	previsione di competenza	4.000,00	4.000,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	4.240,83	4.000,00	0,00	8.240,83
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	10.000,00	3.000,00	0,00	13.000,00
		previsione di cassa	15.697,84	3.000,00	0,00	18.697,84
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	10.000,00	3.000,00	0,00	13.000,00
		previsione di cassa	15.697,84	3.000,00	0,00	18.697,84
Capitolo 4000	MACCHINE PER UFFICIO PER L'ENTE	previsione di competenza	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
		previsione di cassa	5.697,84	3.000,00	0,00	8.697,84
<b>Totale programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>	previsione di competenza	436.669,00	19.728,41	0,00	456.397,41
		previsione di cassa	859.517,97	19.728,41	0,00	879.246,38
<b>Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	18.700,00	5.000,00	0,00	23.700,00
		previsione di cassa	66.695,58	5.000,00	0,00	71.695,58

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	15.700,00	5.000,00	0,00	20.700,00
		previsione di cassa	54.366,14	5.000,00	0,00	59.366,14
Capitolo 2165	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI	previsione di competenza	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	18.251,32	5.000,00	0,00	23.251,32
<b>Totale programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	previsione di competenza	44.700,00	5.000,00	0,00	49.700,00
		previsione di cassa	130.023,08	5.000,00	0,00	135.023,08
<b>Totale missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	previsione di competenza	3.013.802,58	27.728,41	0,00	3.041.530,99
		previsione di cassa	4.931.129,68	27.728,41	0,00	4.958.858,09
<b>Missione 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	427.018,00	34.000,00	0,00	461.018,00
		previsione di cassa	647.288,82	34.000,00	0,00	681.288,82
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	190.720,00	29.000,00	0,00	219.720,00
		previsione di cassa	294.400,65	29.000,00	0,00	323.400,65
Capitolo 1273.2	SPESE POSTALI PER INVIO MULTE C.D.S.	previsione di competenza	100.000,00	0,00	-35.000,00	65.000,00
		previsione di cassa	120.562,35	0,00	-35.000,00	85.562,35
Capitolo 1276.1	SPESE PER LA RILEVAZIONE CHILOMETRICA DELLA VELOCITA'	previsione di competenza	50.000,00	64.000,00	0,00	114.000,00
		previsione di cassa	100.000,00	64.000,00	0,00	164.000,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	52.000,00	5.000,00	0,00	57.000,00
		previsione di cassa	157.165,64	5.000,00	0,00	162.165,64
Capitolo 1273.4	ONERI DA CONTENZIOSO PER MULTE C.D.S.	previsione di competenza	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	25.954,36	5.000,00	0,00	30.954,36
<b>Totale programma 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>	previsione di competenza	427.018,00	34.000,00	0,00	461.018,00
		previsione di cassa	647.288,82	34.000,00	0,00	681.288,82
<b>Totale missione 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	previsione di competenza	427.018,00	34.000,00	0,00	461.018,00
		previsione di cassa	647.288,82	34.000,00	0,00	681.288,82
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>					
<b>Programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	76.377,00	5.000,00	0,00	81.377,00
		previsione di cassa	127.119,73	5.000,00	0,00	132.119,73
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	72.677,00	5.000,00	0,00	77.677,00
		previsione di cassa	119.719,67	5.000,00	0,00	124.719,67

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1417	SPESE PER IL SERVIZIO DEI TRASPORTI SCOLASTICI	previsione di competenza	40.400,00	5.000,00	0,00	45.400,00
		previsione di cassa	52.590,76	5.000,00	0,00	57.590,76
<b>Totale programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	previsione di competenza	76.377,00	5.000,00	0,00	81.377,00
		previsione di cassa	127.333,91	5.000,00	0,00	132.333,91
<b>Totale missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	previsione di competenza	120.477,00	5.000,00	0,00	125.477,00
		previsione di cassa	272.967,66	5.000,00	0,00	277.967,66
<b>Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	20.000,00	15.000,00	0,00	35.000,00
		previsione di cassa	36.188,00	15.000,00	0,00	51.188,00
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	20.000,00	15.000,00	0,00	35.000,00
		previsione di cassa	36.188,00	15.000,00	0,00	51.188,00
Capitolo 208	INIZIATIVE DI PROMOZIONE CULTURALE	previsione di competenza	20.000,00	15.000,00	0,00	35.000,00
		previsione di cassa	36.188,00	15.000,00	0,00	51.188,00
<b>Totale programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	previsione di competenza	20.000,00	15.000,00	0,00	35.000,00
		previsione di cassa	42.704,87	15.000,00	0,00	57.704,87
<b>Totale missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	previsione di competenza	30.000,00	15.000,00	0,00	45.000,00
		previsione di cassa	115.598,37	15.000,00	0,00	130.598,37
<b>Missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	594.742,46	151.109,34	0,00	745.851,80
		previsione di cassa	1.927.743,61	151.109,34	0,00	2.078.852,95
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	594.742,46	151.109,34	0,00	745.851,80
		previsione di cassa	1.815.431,89	151.109,34	0,00	1.966.541,23
Capitolo 5046.4	INFRASTRUTTURE STRADALI INTERNE ED ESTERNE	previsione di competenza	470.000,00	116.000,00	0,00	586.000,00
		previsione di cassa	470.000,00	116.000,00	0,00	586.000,00
Capitolo 5046.15	UTILIZZO DEVOLUZIONE MUTUI PER LA REALIZZAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CUP G96I22000070004	previsione di competenza	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
		previsione di cassa	0,00	35.109,34	0,00	35.109,34
<b>Totale programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	previsione di competenza	594.742,46	151.109,34	0,00	745.851,80
		previsione di cassa	1.927.743,61	151.109,34	0,00	2.078.852,95
<b>Totale missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	previsione di competenza	594.742,46	151.109,34	0,00	745.851,80
		previsione di cassa	1.956.679,63	151.109,34	0,00	2.107.788,97

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	374.500,00	20.000,00	0,00	394.500,00
		previsione di cassa	607.682,26	20.000,00	0,00	627.682,26
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	267.500,00	20.000,00	0,00	287.500,00
		previsione di cassa	381.893,42	20.000,00	0,00	401.893,42
Capitolo 1736	CANONE DI APPALTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARI)	previsione di competenza	250.000,00	20.000,00	0,00	270.000,00
		previsione di cassa	307.302,27	20.000,00	0,00	327.302,27
<b>Totale programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>	previsione di competenza	1.121.936,38	20.000,00	0,00	1.141.936,38
		previsione di cassa	1.355.118,64	20.000,00	0,00	1.375.118,64
<b>Programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	610.052,84	50.000,00	0,00	660.052,84
		previsione di cassa	925.767,41	50.000,00	0,00	975.767,41
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	610.052,84	50.000,00	0,00	660.052,84
		previsione di cassa	925.767,41	50.000,00	0,00	975.767,41
Capitolo 3323	MAN. STRAORDINARIA ACQUEDOTTI COMUNALI E RETE IDRICA	previsione di competenza	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
		previsione di cassa	2.909,60	50.000,00	0,00	52.909,60
<b>Totale programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>	previsione di competenza	871.854,84	50.000,00	0,00	921.854,84
		previsione di cassa	1.740.058,88	50.000,00	0,00	1.790.058,88
<b>Totale missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	previsione di competenza	2.199.065,53	70.000,00	0,00	2.269.065,53
		previsione di cassa	3.303.729,83	70.000,00	0,00	3.373.729,83
<b>Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>					
<b>Programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	173.000,00	15.000,00	0,00	188.000,00
		previsione di cassa	364.725,73	15.000,00	0,00	379.725,73
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	173.000,00	15.000,00	0,00	188.000,00
		previsione di cassa	364.725,73	15.000,00	0,00	379.725,73
Capitolo 1937	SPESE PER IL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	previsione di competenza	50.000,00	15.000,00	0,00	65.000,00
		previsione di cassa	145.020,08	15.000,00	0,00	160.020,08
<b>Totale programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>	previsione di competenza	188.000,00	15.000,00	0,00	203.000,00
		previsione di cassa	450.697,78	15.000,00	0,00	465.697,78

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Totale missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>	previsione di competenza	188.000,00	15.000,00	0,00	203.000,00
		previsione di cassa	450.697,78	15.000,00	0,00	465.697,78
<b>Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>					
<b>Programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	22.681,00	3.500,00	0,00	26.181,00
		previsione di cassa	64.302,20	3.500,00	0,00	67.802,20
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	22.681,00	3.500,00	0,00	26.181,00
		previsione di cassa	64.302,20	3.500,00	0,00	67.802,20
Capitolo 1878	SPESE PER L'ASSISTENZA ALLE PERSONE ANZIANE BISOGNOSE	previsione di competenza	516,00	3.500,00	0,00	4.016,00
		previsione di cassa	516,00	3.500,00	0,00	4.016,00
<b>Totale programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	previsione di competenza	22.681,00	3.500,00	0,00	26.181,00
		previsione di cassa	64.302,20	3.500,00	0,00	67.802,20
<b>Programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	8.337,00	28.534,03	0,00	36.871,03
		previsione di cassa	72.163,01	28.534,03	0,00	100.697,04
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	3.478,74	0,00	3.478,74
		previsione di cassa	15.346,25	3.478,74	0,00	18.824,99
Capitolo 1891.13	UTILIZZO FSC TRASPORTO ALUNNI DISABILI - ART 1 C 449 D OCTIES L 232/16	previsione di competenza	0,00	3.478,74	0,00	3.478,74
		previsione di cassa	0,00	3.478,74	0,00	3.478,74
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	8.337,00	25.055,29	0,00	33.392,29
		previsione di cassa	54.965,05	25.055,29	0,00	80.020,34
Capitolo 1891.14	UTILIZZO FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI - CAP E 2007.9	previsione di competenza	0,00	1.858,89	0,00	1.858,89
		previsione di cassa	0,00	1.858,89	0,00	1.858,89
Capitolo 1891.10	UTILIZZO TRASFERIMENTO CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF	previsione di competenza	0,00	192,28	0,00	192,28
		previsione di cassa	0,00	192,28	0,00	192,28
Capitolo 1891.12	UTILIZZO FSC ASILI NIDO - ART 1 C 449 D SEXIES L 232/16	previsione di competenza	0,00	23.004,12	0,00	23.004,12
		previsione di cassa	0,00	23.004,12	0,00	23.004,12
<b>Totale programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	previsione di competenza	8.337,00	28.534,03	0,00	36.871,03
		previsione di cassa	72.163,01	28.534,03	0,00	100.697,04
<b>Totale missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	previsione di competenza	47.218,00	32.034,03	0,00	79.252,03
		previsione di cassa	165.660,09	32.034,03	0,00	197.694,12
<b>Missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>					

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Programma 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	57.803,92	0,00	-20.000,00	37.803,92
		previsione di cassa	57.803,92	0,00	-20.000,00	37.803,92
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	57.803,92	0,00	-20.000,00	37.803,92
		previsione di cassa	57.803,92	0,00	-20.000,00	37.803,92
Capitolo 2152	FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE	previsione di competenza	20.000,00	0,00	-20.000,00	0,00
		previsione di cassa	20.000,00	0,00	-20.000,00	0,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>	previsione di competenza	57.803,92	0,00	-20.000,00	37.803,92
		previsione di cassa	57.803,92	0,00	-20.000,00	37.803,92
<b>Totale missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	previsione di competenza	561.509,00	0,00	-20.000,00	541.509,00
		previsione di cassa	561.509,00	0,00	-20.000,00	541.509,00
<b>Missione 50</b>	<b>Debito pubblico</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	116.768,00	26.000,00	0,00	142.768,00
		previsione di cassa	123.213,11	26.000,00	0,00	149.213,11
Macroaggregato 107	Interessi passivi	previsione di competenza	116.768,00	26.000,00	0,00	142.768,00
		previsione di cassa	123.213,11	26.000,00	0,00	149.213,11
Capitolo 1942	INTERESSI PASSIVI CONTRAZIONE NUOVI MUTUI	previsione di competenza	12.457,00	20.000,00	0,00	32.457,00
		previsione di cassa	12.457,00	20.000,00	0,00	32.457,00
Capitolo 1941	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AI SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA	previsione di competenza	18.004,00	6.000,00	0,00	24.004,00
		previsione di cassa	18.004,00	6.000,00	0,00	24.004,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	previsione di competenza	116.768,00	26.000,00	0,00	142.768,00
		previsione di cassa	123.213,11	26.000,00	0,00	149.213,11
<b>Programma 02</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>					
Titolo 4	Rimborso Prestiti	previsione di competenza	88.701,00	15.000,00	0,00	103.701,00
		previsione di cassa	109.910,17	15.000,00	0,00	124.910,17
Macroaggregato 403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	previsione di competenza	88.701,00	15.000,00	0,00	103.701,00
		previsione di cassa	109.910,17	15.000,00	0,00	124.910,17
Capitolo 4011	QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI PER INVESTIME	previsione di competenza	71.041,00	15.000,00	0,00	86.041,00
		previsione di cassa	81.052,82	15.000,00	0,00	96.052,82
<b>Totale programma 02</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	previsione di competenza	88.701,00	15.000,00	0,00	103.701,00
		previsione di cassa	109.910,17	15.000,00	0,00	124.910,17

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2023</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2023</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Totale missione 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	previsione di competenza	205.469,00	41.000,00	0,00	246.469,00
		previsione di cassa	233.123,28	41.000,00	0,00	274.123,28
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	8.780.809,40	390.871,78	-20.000,00	9.151.681,18
		previsione di cassa	14.112.091,40	390.871,78	-20.000,00	14.482.963,18
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	8.796.924,40	390.871,78	-20.000,00	9.167.796,18
		previsione di cassa	14.112.091,40	390.871,78	-20.000,00	14.482.963,18

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	CASSA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	SPESE	CASSA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	969.064,39								
Utilizzo avanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione <sup>(1)</sup>		16.115,00	16.115,00	16.115,00
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto <sup>(2)</sup>		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	Titolo 1: Spese correnti	5.818.196,45	3.255.449,44	2.346.805,00	2.338.979,00
					<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	5.067.320,80	1.764.546,75	1.637.493,00	1.632.493,00	Titolo 2: Spese in conto capitale	7.480.029,11	4.758.767,74	147.985,00	147.985,00
Titolo 2: Trasferimenti correnti	1.117.123,18	593.177,38	384.302,00	384.302,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 3: Entrate extratributarie	3.082.870,95	1.749.526,31	432.725,00	432.725,00	Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale	6.251.898,03	3.991.673,40	147.985,00	147.985,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>13.298.225,56</b>	<b>8.014.217,18</b>	<b>2.494.790,00</b>	<b>2.486.964,00</b>
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>15.519.212,96</b>	<b>8.098.923,84</b>	<b>2.602.505,00</b>	<b>2.597.505,00</b>					
Titolo 6: Accensione Prestiti	139.453,14	35.109,34	0,00	0,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	124.910,17	103.701,00	91.600,00	94.426,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	470.000,00	470.000,00	470.000,00	470.000,00	<i>- di cui fondo anticipazioni di liquidità</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	583.059,30	563.763,00	563.763,00	563.763,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	470.000,00	470.000,00	470.000,00	470.000,00
					Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	589.827,45	563.763,00	563.763,00	563.763,00
<b>Totale Titoli</b>	<b>16.711.725,40</b>	<b>9.167.796,18</b>	<b>3.636.268,00</b>	<b>3.631.268,00</b>	<b>Totale Titoli</b>	<b>14.482.963,18</b>	<b>9.151.681,18</b>	<b>3.620.153,00</b>	<b>3.615.153,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>17.680.789,79</b>	<b>9.167.796,18</b>	<b>3.636.268,00</b>	<b>3.631.268,00</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>14.482.963,18</b>	<b>9.167.796,18</b>	<b>3.636.268,00</b>	<b>3.631.268,00</b>
<b>Fondo di cassa finale</b>	<b>3.197.826,61</b>								

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese